
 

 
 
 

 
Panairi i Studimeve në 

Francë 2022 
 

Në Bibliotekën Kombëtare dhe Universitare  
"Shën Klementi i Ohrit”, në Shkup 

Të martën, më 1 nëntor 2022, nga ora 11 deri në orën 16 
 

 
Ora 11 Hapja e panairit për publikun 
Ora 12 – 13 Hapja zyrtare e panairit 

- Fjalë përshëndetëse nga z. Rahmetulla KUÇI, drejtor i 
Bibliotekës Kombëtare dhe Universitare      

- Fjalë rasti nga z. Lulzim Aliu, zëvendësministër i Arsimit 
dhe Shkencës 

- Hapja e panairit nga Shkëlqesia e Tij, z. Siril Bomgartner, 
ambasador i Francës  
 

  
Prezantime në sallën e konferencave : 
Ora 13 – 13 :10    Hapësira Kampus Francë Shkup  

   Hyrje dhe informata themelorë për qasjen në arsimin sipëror        
   francez për studentët nga Maqedonia e Veriut (procedurat e    
   regjistrimit, çmimet, bursat) 

Ora 13 :10 – 13 :25    Universiteti Lë Mans 
Ora 13 :25 – 13 :40   Fakulteti Filologjik « Bllazhe Koneski », në Shkup dhe    
      Qendra e Suksesit Universitar (CRU) 
Ora 13 :40 – 13 :55   Universiteti i Kanit në Normandi  
Ora 13h :55 – 14 :10 Agjencia Kombëtare e Programeve Edukative-Arsimore    
    Evropiane dhe e Mobilitetit   
Ora 14 :10 – 14 :25   Universiteti i Avinjonit 
Ora 14 :25 – 14 :40   Universiteti Klod Bernar Lion 1  
Ora 14 :40 – 14 :55   CESI (Qendra e Studimeve sipërore industriale) Shkolla e  
                                   inxhinierisë   
 
Në program, në hollin e bibliotekës  
- Takime dhe biseda personale me përfaqësues të universiteteve dhe institucioneve 
të arsimit sipëror 
- Aktivitete argëtuese në stendat e Aleancës Franceze të  
- Takime institucionale me institucionet arsimore nga Maqedonia e Veriut 


